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AMORTIZATSIYA QILINADIGAN AKTIVLAR VA ULARNI HISOBGA 

OLISHNING OBYEKTIV ZARURATI 

Aminboyev Jaloliddin Otabek oʻgʻli  

Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti 

mustaqil izlanuvchisi 

Annotatsiya 

Mazkur maqolada amortizatsiya qilinadigan aktivlar va ularni hisobga olishning 

obyektiv zarurati tadqiq qilib oʻrganilgan. Xususan, “amortizatsiya qilinadigan 

aktivlar” va “asosiy vositalar” tushunchalariga mualliflik yondashuvlari ishlab 

chiqilgan hamda soliq hisobi maqsadlarida amortizatsiya qilinadigan aktivlarning 

tarkibiy tuzilmasi taklif etilgan holda tegishli xulosalar shakllantirilgan. 

Kalit soʻzlar: amortizatsiya qilinadigan aktivlar, asosiy vositalar, nomoddiy 

aktivlar, biologik aktivlar, foydalanish huquqidagi mulk, moliyaviy ijara, investitsion 

koʻchmas mulk. 

Аннотация 

В данной статье исследуются амортизируемые активы и объективная 

необходимость их учета. В частности, разработаны авторские подходы к 

понятиям "амортизируемые активы" и "основные средства," а также 

сформулированы соответствующие выводы с предложением структуры 

амортизируемых активов для целей налогового учета. 

Ключевые слова: амортизируемые активы, основные средства, 

нематериальные активы, биологические активы, имущество на праве 

пользования, финансовая аренда, инвестиционная недвижимость. 

Abstract 

This article examines depreciable assets and the objective necessity of their 

accounting. In particular, authorʼs approaches to the concepts of "depreciable assets" 

and "fixed assets" have been developed, and relevant conclusions have been 

formulated, proposing the structure of depreciable assets for tax accounting purposes. 

Keywords: depreciable assets, fixed assets, intangible assets, biological assets, 

property under the right of use, financial lease, investment property. 

KIRISH 

Iqtisodiyotning globallashuvi sharoitida korxonalar faoliyatining samaradorligi, 

raqobatbardoshligi va moliyaviy barqarorligi koʻp jihatdan amortizatsiya qilinadigan 

aktivlardan oqilona foydalanish, ularni buxgalteriya hisobida toʻgʻri eʼtirof etish va 

ularga doir axborotlarni moliyaviy hisobotda toʻgʻri aks ettirish bilan uzviy bogʻliq 

hisoblanadi. Chunki, amortizatsiya qilinadigan aktivlar korxonaning ishlab chiqarish, 

xizmat koʻrsatish va boshqaruv faoliyatida uzoq muddat davomida ishtirok etib, oʻz 

qiymatini foydali xizmat muddati davomida bosqichma-bosqich tayyor mahsulot (ish, 

xizmat)lar qiymatiga oʻtkazadigan iqtisodiy resurslar hisoblanadi. Mazkur aktivlar 

iqtisodiy mohiyati jihatidan korxonaga bir martalik emas, balki uzluksiz va davriy 

ravishda iqtisodiy naf keltiradi, shu bilan birga, ulardan foydalanish jarayonida 

jismoniy va maʼnaviy eskirishga duchor boʻladi. Shu sababli, amortizatsiya qilinadigan 
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aktivlar qiymatini hisobot davrlari kesimida oqilona taqsimlash, yaʼni amortizatsiya 

hisobi orqali xarajatlar tarkibiga kiritish moliyaviy natijalarning haqqoniy 

shakllanishini taʼminlashda muhim ahamiyat kasb etadi.  

Maʼlumki, Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2020-yil 24-fevraldagi PQ-

4611-son “Moliyaviy hisobotning xalqaro standartlariga oʻtish boʻyicha qoʻshimcha 

chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi [4] qarorida belgilangan ustuvor vazifalar ijrosini 

taʼminlash, jumladan, moliyaviy hisobotning xalqaro standartlari (MHXS)ga oʻtishni 

jadallashtirish hamda uning natijadorligini oshirish boʻyicha amalga oshirilayotgan 

islohotlar amortizatsiya qilinadigan aktivlar hisobining nazariy, meʼyoriy-huquqiy, 

uslubiy va amaliy jihatlarini takomillashtirish zaruratini kuchaytirmoqda. Shu bois, 

moliyaviy hisob va soliq hisobi obyekti sifatida amortizatsiya qilinadigan aktivlar 

tushunchasining mazmun-mohiyatini toʻgʻri talqin qilish va tasniflash axborotdan 

foydalanuvchilar uchun oddiy va tushunarli boʻlishini taʼminlaydi. 

ADABIYOTLAR SHARHI 

Amaldagi meʼyoriy-huquqiy hujjatlarda amortizatsiya qilinadigan aktivlar 

atamasiga qisqacha izoh keltirilgan holda tasniflash mezonlari belgilangan va 

moliyaviy hisobotda uzoq muddatli aktivlar sifatida tasniflanadigan aktivlar tarkibi 

keltirilganligini koʻrish mumkin. Xususan, 1-son BHMS «Moliyaviy hisobotni taqdim 

etish va hisob siyosati»ga koʻra korxonaning uzoq muddatli aktivlari quyidagi 

aktivlardan iborat boʻladi: «tashkilot faoliyatida uzoq muddatli asosda 

foydalaniladigan aktivlar, jumladan tashkilotning mulki, binolari va uskunalari, 

nomoddiy aktivlari, kapital xarajatlari va gudvill; investitsiya maqsadida saqlab 

turilgan va hisobot kunidan boshlab 12 oy davomida sotilishi mumkin boʻlmagan 

aktivlar» [2]. 

Yuqoridagi BHMSda belgilangan mezonga eʼtibor qaratadigan boʻlsak, 

birinchidan, bir xil mazmundagi jumlalar takrorlanganligini koʻrishimiz mumkin, yaʼni 

“tashkilot faoliyatida uzoq muddatli asosda foydalaniladigan aktivlar” va “hisobot 

kunidan boshlab 12 oy davomida sotilishi mumkin boʻlmagan aktivlar” jumlalari 

shaklan turlicha ifodalangan boʻlishi mumkin, lekin mazmun jihatidan bir xil maʼnoga 

ega. Ikkinchidan, uzoq muddatli aktivlar tarkibi sifatida keltirilgan “tashkilotning 

mulki, binolari va uskunalari, nomoddiy aktivlari, kapital xarajatlari va gudvill” 

jumlasida ham noaniqlar mavjud. Jumladan, tashkilotning mulki sifatida unda sanab 

oʻtilgan nafaqat binolar, uskunalar, balki boshqa asosiy vositalar ham, nomoddiy 

aktivlar va boshqa uzoq muddatli aktivlar eʼtirof etiladi. 

2019-yil 30-dekabrda qabul qilingan Oʻzbekiston Respublikasining OʻRQ-599-

sonli Qonuni bilan tasdiqlangan yangi tahrirdagi Soliq kodeksining 306-moddasida 

amortizatsiya qilinadigan aktivlar tushunchasiga quyidagicha taʼrif berilgan: 

“buxgalteriya hisobi toʻgʻrisidagi qonunchilik talablariga asosan soliq toʻlovchi 

tomonidan hisobga olinadigan asosiy vositalar va nomoddiy aktivlar ushbu modda 

maqsadlarida amortizatsiya qilinadigan aktivlar deb eʼtirof etiladi” [1]. Demak, mazkur 

taʼrifdan koʻrinadiki, soliq solish maqsadlarida amortizatsiya qilinadigan aktivlar 

tarkibi buxgalteriya hisobi toʻgʻrisidagi qonunchilikda belgilangan mezonlar asosida 

shakllantiriladi. Yaʼni, amortizatsiya qilinadigan aktiv sifati faqat buxgalteriya 
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hisobida eʼtirof etilgan va belgilangan talablarga javob beradigan asosiy vositalar va 

nomoddiy aktivlar bilangina cheklanadi. Bu esa, soliq solish maqsadlarida 

amortizatsiya qilish obyektini belgilashda buxgalteriya hisobi qoidalari hal qiluvchi 

mezon sifatida qaralishini asoslaydi. 

Rossiya Federatsiyasi Soliq kodeksining 256-moddasida esa, amortizatsiya 

qilinadigan mol-mulk tushunchasi taʼriflangan boʻlib, unga koʻra: “amortizatsiya 

qilinadigan mol-mulk deb soliq toʻlovchining mulk huquqi asosida unga tegishli 

boʻlgan hamda daromad olish maqsadida foydalaniladigan mol-mulk, intellektual 

faoliyat natijalari va boshqa intellektual mulk obyektlari eʼtirof etiladi. Foydali xizmat 

qilish muddati 12 oydan ortiq va boshlangʻich qiymati 100 000 rubldan yuqori boʻlgan 

mol-mulk, intellektual faoliyat natijalari hamda boshqa intellektual mulk obyektlari 

amortizatsiya qilinadigan mol-mulk hisoblanadi” [15]. 

Monografik tadqiqot natijalari shuni koʻrsatadiki, amortizatsiya qilinadigan 

aktivlar tushunchasiga iqtisodchi olimlarning oʻquv-uslubiy va ilmiy asarlarida 

quyidagicha yondashuvlar keltirib oʻtilgan. Jumladan, V.A.Bubnov, 

D.A.Odaxovskaya va A.A.Pyataklar “Soliq hisobida amortizatsiya qilinadigan 

obyektlarga boshlangʻich qiymati yuz ming rubldan yuqori boʻlgan obyektlar kiritiladi, 

mazkur meʼyordan past boʻlgan aktivlar, foydalanishga kiritilgan hisobot davrida 

tashkilot xarajatlari tarkibiga toʻliq miqdorda bir martalik tarzda hisobdan chiqariladi 

va ularning saqlanishi ustidan belgilangan tartibda doimiy nazorat oʻrnatiladi” [16] deb 

taʼkidlagan holda buxgalteriya hisobi va soliq hisobi qoidalariga muvofiq 

amortizatsiya hisoblash tartiblarining qiyosiy tavsifini hamda amortizatsiya hisoblash 

usullari aniq amaliy misollar asosida batafsil yoritib berishadi. Bunda mualliflar 

amortizatsiyalanadigan aktivlar tushunchasiga Rossiya Federatsiyasi Soliq kodeksida 

belgilangan meʼyor doirasida oʻz yondashuvlarini keltirib oʻtadi. 

A.I.Osipova yozishicha, “Rossiya Federatsiyasi Soliq kodeksining 256-

moddasiga muvofiq, amortizatsiyalanadigan mulk deb foydali xizmat muddati bir 

yildan ortiq va bir birlik uchun qiymati 100 000 rubldan yuqori boʻlgan, daromad olish 

maqsadida foydalaniladigan asosiy vositalar va nomoddiy aktivlar eʼtirof etiladi. 

Ushbu taʼrifda soliq hisobi bilan buxgalteriya hisobi oʻrtasida muayyan farq mavjud. 

Xususan, buxgalteriya hisobiga koʻra qiymati 40 000 rubldan ortiq boʻlgan asosiy 

vositalar amortizatsiyalanishi mumkin, soliq hisobida esa, qiymati mazkur meʼyordan 

oshmaydigan asosiy vositalar foydalanishga kiritilgan paytda toʻliq miqdorda tashkilot 

xarajatlari tarkibiga bir yoʻla hisobdan chiqariladi” [18]. Shuningdek, muallif 

amortizatsiya qilinadigan aktivlarga amortizatsiya hisoblashni boshlash muddatlari 

boʻyicha ham buxgalteriya hisobi va soliq hisobidagi farqli jihatlarini keltirib oʻtadi. 

Kontur Ekstern ekspertlari “Amortizatsiya qilinadigan aktivlar — soliq 

toʻlovchida mulk huquqi asosida unga tegishli boʻlgan va daromad olish uchun 

foydalaniladigan mol-mulk, intellektual faoliyat natijalari va boshqa intellektual mulk 

obyektlari” [17] dir deb taʼriflaydi. Ushbu berilgan taʼrifni quyidagicha sharhlash 

mumkin: birinchidan, “soliq toʻlovchida mulk huquqi asosida unga tegishli boʻlgan” 

deganda aktivlarga nisbatan egalik qilish, foydalanish va tasarruf etish huquqlari 

mavjud boʻlishi nazarda tutiladi; ikkinchidan, “daromad olish uchun foydalaniladigan” 
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deganda aktivlar korxonaga bevosita yoki bilvosita iqtisodiy naf keltirishi taʼkidlanadi; 

uchinchidan “mol-mulk” tushunchasi asosiy vositalarni oʻz ichiga oladi; toʻrtinchidan, 

“intellektual faoliyat natijalari va boshqa intellektual mulk obyektlari” deganda 

nomoddiy aktivlar tushuniladi. 

Fikrimizcha, amortizatsiya qilinadigan aktivlarga berilgan taʼrifda keltirilgan 

“foydalaniladigan mol-mulk” deganda faqat asosiy vositalarning tushunilishi toʻgʻri 

yondashuv hisoblanmaydi. Chunki, nafaqat asosiy vositalar, balki korxonaning barcha 

aktivlari korxonaning mol-mulki sifatida tan olinadi. 

K.N.Popadyuk fikriga koʻra, amortizatsiya qilinadigan aktivlar “Bir necha 

hisobot davrlari davomida foydalaniladigan hamda aniq belgilangan foydali xizmat 

qilish muddatiga ega boʻlgan moddiy va nomoddiy aktivlarni ifodalovchi 

umumlashtirilgan analitik kategoriya hisoblanadi. Amaliyotda ushbu toifaga asosiy 

vositalar, nomoddiy aktivlar, shuningdek boshlangʻich qiymat modeli asosida hisobga 

olinadigan investitsion mulk obyektlari kiritiladi” [19]. Bizningcha, mazkur taʼrifda 

amortizatsiya qilinadigan aktivlar tushunchasi umumiy asoslarda ifodalab berilgan. 

Chunki, ularning kelgusida iqtisodiy naf keltirishi, ularga nisbatan egalik yoki nazorat 

huquqining mavjudligi, qiymatning foydali xizmat muddati davomida tizimli ravishda 

taqsimlanishi kabi mezonlar yetarlicha ochib berilmagan. 

Mamlakatimiz iqtisodchi olimlari N.R.Rizayev va F.I.Isayevlar nomoddiy 

aktivlarga amortizatsiya hisoblash va uni takomillashtirish masalalariga bagʻishlangan 

tadqiqot ishlarida “... soliq toʻlovchi tomonidan aktiv sifatida hisobga olinadigan asosiy 

vositalar va nomoddiy aktivlar amortizatsiya qilinadigan aktivlar sifatida eʼtirof 

etiladi” [11] degan xulosa bilan cheklanadilar. Mualliflar tadqiqotlarida asosan 

buxgalteriya hisobining nisbatan yangi obyektlari hisoblangan nomoddiy aktivlarga 

amortizatsiya hisoblash tartibini takomillashtirish, amortizatsiya hisoblash usullarini 

qoʻllash mexanizmlari, amortizatsiya summalarini tegishli xarajat obyektlariga olib 

borish, shuningdek, amortizatsiyani hisobga olish va uni moliyaviy hisobotlarda aks 

ettirish masalalari chuqur tahlil qilingan. Ushbu ilmiy izlanishlar natijasida mualliflar 

tomonidan nazariy jihatdan asoslangan ilmiy takliflar va amaliy tavsiyalar ishlab 

chiqilgan.  

K.X.Xatamov [14] asosiy vositalar hisobini takomillashtirish masalalari boʻyicha 

olib borgan ilmiy izlanishlari natijasida asosiy vositalarni turkumlashning 

takomillashtirilgan guruhlarini taklif etadi. Shuningdek, muallif asosiy vositalarni 

taʼmirlash bilan bogʻliq xarajatlarni mahsulot tannarxiga asosli va toʻgʻri kiritishni 

taʼminlash maqsadida taʼmirlash zaxirasi hisobidan shakllantiriladigan amortizatsiya 

fondini tashkil etish va uning buxgalteriya hisobini yuritish tartibini takomillashtirish 

boʻyicha ilmiy takliflarni ilgari suradi. Biroq, mazkur tadqiqotda amortizatsiya 

qilinadigan aktivlar tushunchasi va ularning tasniflanishiga doir mualliflik 

yondashuvlarini keltirib oʻtmaydi. 

A.S.Boltayev [6] oʻz ilmiy tadqiqotlarida buxgalteriya hisobi va soliq solish 

maqsadlarida asosiy vositalarga eskirish (amortizatsiya) hisoblash tartibini qiyosiy 

tahlil qilib oʻrganadi. Tadqiqot natijalariga tayangan holda muallif tadbirkorlik 

subyektlarida buxgalteriya hisobi va soliq solish maqsadlarida amortizatsiyani bir xil 
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normalarda yoki turli normalarda hisoblash, shuningdek buxgalteriya hisobi 

maqsadlarida Soliq kodeksida belgilangan normalardan yuqori amortizatsiya 

meʼyorlarini qoʻllash imkoniyatlarini oʻzaro muvofiqlashtirish boʻyicha oʻz 

yondashuvlarini keltirib oʻtadi. Ammo, mazkur yondashuv doirasida muallif 

amortizatsiya qilinadigan aktivlar tarkibiga kiruvchi asosiy vositalar va biologik 

aktivlar boʻyicha ayrim fikr-mulohazalarni bayon etish bilan cheklanib, amortizatsiya 

qilinadigan aktivlar va ularning tasnifi hamda ularni eʼtirof etish mezonlariga toʻxtalib 

oʻtmaydi. 

G.M.Raximova taʼkidlashicha, “«Hududiy elektr tarmoqlari” aksiyadorlik 

jamiyati xoʻjalik yurituvchi subyektlarining asosiy fondlariga amortizatsiya hisoblash 

muammosi oʻta munozarali boʻlib, mazkur holat aniq amortizatsiya siyosati yoʻqligi 

bilan izohlanadi. Xoʻjalik yurituvchi subyektlarning aniq amortizatsiya siyosatini 

yuritilishi amortizatsiya fondi vujudga kelishining omili boʻlib, jalb qilinadigan 

investitsiyalarda ichki investitsiyalar hajmining 46 foizini tashkil etishini taʼminlaydi» 

[10]. Shuningdek, muallif amortizatsiya qilinadigan aktiv hisoblangan asosiy 

vositalarni turli belgilari va xususiyatlari boʻyicha tasniflaydi, hisob siyosatida asosiy 

vositalarni guruhlash orqali amortizatsiya koeffitsiyentlarini joriy qilishni taklif etadi. 

METODOLOGIYA 

Amortizatsiya qilinadigan aktivlar va ularni hisobga olishning obyektiv zaruratini 

tadqiq qilib oʻrganishda mantiqiy fikrlash, dalillar toʻplash, tasavvur etish, qiyoslash, 

shakllantirish va muammoni qoʻyish kabi nazariy-tadqiqot hamda ilmiy adabiyotlar, 

kuzatish kabi empirik tadqiqot metodlaridan foydalanildi. 

TAHLIL VA NATIJALAR 

Umuman olganda, yuqoridagi meʼyoriy-huquqiy hujjatlarda va iqtisodchi 

olimlarning yondashuvlarida amortizatsiyalanadigan aktivlar sifatida asosiy eʼtibor 

asosiy vositalar va nomoddiy aktivlarga qaratilgan boʻlib, ushbu aktivlarning 

xususiyatidan kelib chiqqan holda taʼrif va yondashuvlar shakllantirilgan. Albatta, 

ularning yondashuvlari ilmiy va amaliy jihatdan eʼtiborga moligini taʼkidlagan holda 

shuni aytmoqchimizki, ular amortizatsiya qilinadigan aktivlarni soliq hisobi obyekti 

sifatida mazmunini toʻliq ochib bermaydi. Shu bois, “amortizatsiya qilinadigan 

aktivlar” tushunchasiga soliq hisobi obyekti sifatida yondashishni takomillashtirish va 

Oʻzbekiston Respublikasi Soliq kodeksining 306-moddasi birinchi qismini quyidagi 

tahrirda bayon etish maqsadga muvofiq deb hisoblaymiz: «Ushbu Kodeksga muvofiq 

soliq toʻlovchi amortizatsiya qilinadigan aktivlar sifatida hisobga oladigan asosiy 

vositalar va nomoddiy aktivlar ushbu Kodeks maqsadlarida amortizatsiya qilinadigan 

aktivlar deb eʼtirof etiladi»1. Fikrimizni quyidagicha asoslaymiz: 

birinchidan, Soliq kodeksi 306-moddasining oldingi tahririda [1] “amortizatsiya 

qilinadigan aktivlar” tushunchasi “Buxgalteriya hisobi toʻgʻrisidagi qonunchilik” 

talablariga bevosita bogʻliq boʻlgan. Biz tomonimizdan taklif etilgan tahrirda esa, 

“amortizatsiya qilinadigan aktivlar”ni eʼtirof etish bevosita Soliq kodeksining oʻziga 

tayanilishi lozimligi belgilangan. Bu bilan amortizatsiya qilinadigan aktivlar boʻyicha 

 
1 Tadqiqot natijalari asosida muallif tomonidan ishlab chiqilgan. 
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soliq va buxgalteriya hisobi oʻrtasidagi meʼyoriy chegaralar aniq ajratilishi 

taʼminlanadi; 

ikkinchidan, amortizatsiya qilinadigan aktivlar boʻyicha soliq solish maqsadlarida 

amortizatsiya qilish mezonlarini Soliq kodeksi doirasida qatʼiy belgilash imkonini 

beradi; 

uchinchidan, “soliq toʻlovchi tomonidan hisobga olinadigan” tushunchasi Soliq 

kodeksi va soliq toʻlovchining soliq solish maqsadlarida hisob siyosatida belgilangan 

talablar asosida shakllanadigan tushuncha sifatida eʼtirof etiladi. 

Shuningdek, mazkur moddaning ikkinchi qismida “asosiy vositalar” atamasi bilan 

toʻldirgan holda uning soliq solish maqsadlaridagi mazmunini quyidagicha yoritib 

berish lozim: “Oʻzbekiston Respublikasida birlik (toʻplam) uchun belgilangan (asosiy 

vosita sifatida eʼtirof etilgan sanadagi), qiymati bazaviy hisoblash miqdorining ellik 

baravari miqdoridan yuqori boʻlgan, soliq toʻlovchida mulk huquqi asosida turgan 

(agar ushbu moddada boshqacha qoida nazarda tutilmagan boʻlsa) va soliq toʻlovchi 

tomonidan tovarlarni ishlab chiqarishda (xizmatlar koʻrsatishda) yoki maʼmuriy-

boshqaruv ehtiyojlari uchun uzoq vaqt (davomiyligi oʻn ikki oydan ortiq vaqt) 

mobaynida foydalaniladigan mol-mulk soliq solish maqsadlarida asosiy vosita deb 

eʼtirof etiladi”1.  

Mazkur yondashuvda keltirilgan “Oʻzbekiston Respublikasida birlik (toʻplam) 

uchun belgilangan (asosiy vosita sifatida eʼtirof etilgan sanadagi), qiymati bazaviy 

hisoblash miqdorining ellik baravari miqdoridan yuqori boʻlgan” degan mezon amalda 

oʻzgarmas qiymat sifatida talqin qilinishi munozarali holatlarni keltirib chiqarmasligi 

uchun ushbu moddani uchinchi qismi sifatida “Soliq toʻlovchi soliq davri uchun soliq 

solish maqsadlaridagi hisob siyosatida mol-mulk qiymatini asosiy vositalar tarkibida 

hisobga olish uchun mol-mulkning eng kam chegarasini belgilashga haqli” jumlasi 

bilan toʻldirish maqsadga muvofiq hisoblanadi. Bu albatta, soliq solish maqsadlarida 

asosiy vositaning qiymati va undan foydalanish muddati bilan bogʻliq mezonlarni aniq 

belgilash asosida soliq hisobida asosiy vositalarni toʻgʻri tasniflashni, shuningdek, 

soliq toʻlovchiga soliq solish maqsadlarida asosiy vositalarga nisbatan belgilangan 

qiymat chegarasini hisob siyosati orqali moslashtirish imkonining berilishi soliq 

hisobining moslashuvchanligini taʼminlaydi va soliq amaliyotida yagona yondashuvni 

shakllantirish imkonini beradi. 

Oʻz navbatida, shuni taʼkidlab oʻtish joizki, amortizatsiya qilinadigan aktivlarni 

tasniflashda soliq hisobi va buxgalteriya hisobi maqsadlarida farqlanishlar 

mavjudligini kuzatish mumkin. Jumladan, soliq hisobi maqsadlarida Soliq kodeksining 

306-moddasida amortizatsiya qilinadigan aktivlar sifatida asosiy vositalar va 

nomoddiy aktivlar koʻrsatib oʻtilgan. Buxgalteriya hisobi maqsadlarida amortizatsiya 

qilinadigan aktivlar tushunchasi qoʻllanilmasada, amortizatsiya hisoblanadigan 

aktivlar alohida hisob obyekti va moliyaviy hisobot elementi sifatida hisobga olinadi. 

Biroq, amortizatsiya qilinadigan aktivlarning buxgalteriya hisobi maqsadlarida 

tasniflanishida ham turlicha yondashuvlar mavjud. Amaldagi meʼyoriy-huquqiy 

hujjatlar va boshqa iqtisodiy manbalarda asosan amortizatsiya qilinadigan aktivlar 
 

1 Tadqiqot natijalari asosida muallif tomonidan ishlab chiqilgan. 
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sifatida asosiy vositalar va nomoddiy aktivlar tasniflanadi. Xususan, 1-son BHMS [2] 

ga muvofiq asosiy vositalar va nomoddiy aktivlarni amortizatsiya qilinadigan aktivlar 

sifatida tan olish lozim.  

21-son “Xoʻjalik yurituvchi subyektlarda buxgalteriya hisobining hisobvaraqlar 

rejasi va uni qoʻllash boʻyicha yoʻriqnoma” BHMS [3] ga asosan 

amortizatsiyalanadigan aktivlar sifatida asosiy vositalar, moliyaviy ijara shartnomasi 

boʻyicha olingan asosiy vositalar va nomoddiy aktivlarni eʼtirof etish mumkin. Chunki, 

mazkur BHMSda alohida korxona mulki hisoblangan asosiy vositalarning eskirishini 

hisobga olish uchun 0200-schyotlar, moliyaviy ijara shartnomasi boʻyicha olingan 

asosiy vositalarning eskirishi toʻgʻrisida axborotlarni umumlashtirish uchun 0299-

schyot hamda mulkchilik huquqi korxonaga tegishli boʻlgan nomoddiy aktivlar 

amortizatsiyasi toʻgʻrisidagi maʼlumotlarni umumlashtirish uchun 0500-schyotlar 

belgilangan. 

“Moliyaviy hisobotlarni taqdim etish muddatlari hamda ularning tarkibi va 

mazmuni toʻgʻrisidagi Nizom” [5] ning 1-ilovasiga muvofiq BHMSga asosan yillik 

moliyaviy hisobotni tuzuvchi buxgalteriya hisobi subyektlari “Buxgalteriya balansi”da 

amortizatsiya qilinadigan aktivlar asosiy vositalar va nomoddiy aktivlar koʻrinishida 

tasniflangan.  

MHXSga asosan yillik moliyaviy hisobotni tayyorlovchi buxgalteriya hisobi 

subyektlarida esa, amortizatsiya qilinadigan aktivlar yuqoridagi Nizom1ning 5-

ilovasiga muvofiq asosiy vositalar, foydalanish huquqidagi aktivlar, investitsiya 

koʻchmas mulki, nomoddiy aktivlar, uzoq muddatli bilogik aktivlar, va boshqa uzoq 

muddatli aktivlar sifatida tasniflab berilgan.  

Albatta, bugungi kunda mamlakatimiz iqtisodchi olimlari R.D.Dusmuratov [7], 

Z.N.Qurbanov [8], U.K.Urazov [13], S.N.Tashnazarov [12], N.K.Rizayev [11], 

B.Yu.Menglikulov [9], A.S.Boltayev [6], K.X. Xatamov [14], G.M.Raximova [10] va 

boshqalarning ilmiy va oʻquv-uslubiy ishlarida aynan amortizatsiya qilinadigan 

aktivlar emas, balki ularning tarkibiy tuzilmasiga kiruvchi asosiy vositalar va 

nomoddiy aktivlarni turli belgilari va mezonlar, yaʼni elementlari, guruhlari, operatsion 

jarayonda qatnashishi, shakllantirish manbalari, joylashishi, foydalanish muddatlari, 

buxgalteriya hisobi obyekti  va moliyaviy hisobot elementi boʻyicha tasniflash 

borasida oʻz yondashuvlarini keltirib oʻtganliklarini kuzatish mumkin. Shubhasiz, 

bunday tasnifiy belgilar boʻyicha kichik guruhlarga ajratgan holda tasniflash eʼtirofga 

molik hisoblanadi. Biroq, amortizatsiya qilinadigan aktivlarni soliq hisobi 

maqsadlarida moliyaviy hisobotning xalqaro standartlari (MHXS) asosida tasniflash 

va hisob siyosatida aks ettirish maqsadga muvofiq deb hisoblaymiz. Shu bois, 

monogarfik tadqiqot obyektlari boʻlgan buxgalteriya hisobi subyektlarida soliq hisobi 

maqsadlarida amortizatsiya qilinadigan aktivlarni quyidagicha tasniflashni taklif 

etamiz (rasm). 

Fikrimizcha, amortizatsiya qilinadigan aktivlarni soliq hisobi maqsadlarida 

 
1 Oʻzbekiston Respublikasi iqtisodiyot va moliya vazirining 2024-yil 8-oktyabrdagi 181-son buyrugʻiga 1-ILOVA 

«Moliyaviy hisobotlarni taqdim etish muddatlari hamda ularning tarkibi va mazmuni toʻgʻrisidagi NIZOM». 

https://lex.uz/uz/docs/7194594#7203542 
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MHXS asosida tarkibiy tuzilmasini yuqoridagi kabi tasniflash, buxgalteriya va soliq 

hisobi oʻrtasidagi uslubiy tafovutlarni kamaytirish imkoni beradi. Bu esa, oʻz navbatida 

hisob maʼlumotlarining taqqoslanuvchanligini va moliyaviy hisobot axborotlarining 

shaffofligini yanada oshirishni hamda aktivlar qiymatining iqtisodiy mazmuniga mos 

ravishda eʼtirof etilishini taʼminlashga xizmat qiladi. Shuningdek, soliq hisobida 

qoʻllaniladigan amortizatsiya usullari va muddatlarini iqtisodiy naf keltirish davri bilan 

uygʻunlashtirishga imkon beradi. 

1-rasm. Soliq hisobi maqsadlarida amortizatsiya qilinadigan aktivlarning 

tasniflanishi1 

XULOSA VA TAKLIFLAR 

Shunday qilib, amortizatsiya qilinadigan aktivlarning iqtisodiy mohiyati va ularni 

hisobga olishning obyektiv zarurati boʻyicha olib borilgan izlanishlar asosida quyidagi 

xulosalar shakllantirildi: 

amaldagi meʼyoriy-huquqiy hujjatlar hamda iqtisodiy manbalardan keltirilgan 

taʼriflar va yondashuvlar tadqiq qilingan holda soliq hisobi maqsadlarida 

“amortizatsiya qilinadigan aktivlar” tushunchasiga mualliflik yondashuvi 

shakllantirildi. Shu bilan birga, taklif qilingan mualliflik yondashuvining tadqiq qilib 

oʻrganilgan manbalarda keltirilgan taʼriflar va yondashuvlardan farqli jihatlari asoslab 

berildi; 

soliq solish maqsadlarida “asosiy vositalar” tushunchasiga mualliflik yondashuvi 

ishlab chiqildi va mazkur yondashuv asosida Soliq kodeksi 306-moddasining ikkinchi 

qismi sifatida toʻldirish taklif etildi. Bu albatta, asosiy vositaning qiymati va undan 

foydalanish muddati bilan bogʻliq mezonlarni aniq belgilash asosida soliq hisobida 

 
1 Tadqiqot natijalari asosida muallif tomonidan ishlab chiqilgan. 

AMORTIZATSIYA QILINADIGAN AKTIVLAR 

Asosiy vositalar 

Biologik aktivlar 

Nomoddiy aktivlar 

Moliyaviy ijara shartnomasi (lizing shartnomasi) boʻyicha olingan amortizatsiya 

qilinadigan aktiv 

Ijaraga beruvchining roziligi asosida ijaraga olingan va (yoki) bepul foydalanish 

shartnomasi boʻyicha qabul qilingan amortizatsiya qilinadigan aktivlarga nisbatan 

amalga oshirilgan, ajratib boʻlmaydigan yaxshilash shaklidagi kapital qoʻyilmalar 

Buxgalteriya hisobi subyekti tomonidan oʻz mablagʻlari hisobidan ijtimoiy 

infratuzilma tarmoqlarini qurish xarajatlari 
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asosiy vositalarni toʻgʻri tasniflash, tan olish va baholash borasida yagona yondashuvni 

shakllantirish imkonini beradi; 

amortizatsiya qilinadigan aktivlarning tarkibiy tuzilmasi boʻyicha amalga 

oshirilgan izlanishlar natijasida, soliq hisobi maqsadlarida amortizatsiya qilinadigan 

aktivlarni takomillashtirilgan tasnifi taklif etildi. Fikrimizcha, taklif etilayotgan 

amortizatsiya qilinadigan aktivlarning tasniflanishi, buxgalteriya va soliq hisobi 

oʻrtasidagi uslubiy tafovutlarni kamaytirish imkoni beradi. Shuningdek, amortizatsiya 

qilinadigan aktivlarni soliq hisobi va hisobotida aks ettirish bilan bogʻliq 

axborotlarning oʻrinliligi, batafsilligi va ishonchliligini taʼminlaydi. 
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